
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Impegno di spesa, liquidazione e pagamento a favore della ditta BCB Electric 
Srl per un importo di € 1.200,00 oltre all’IVA dovuta per legge – CIG Z553CFF55E Bilancio 
AMAP 2024

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto; 
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);
VISTA la deliberazione del CDA n. 16 del 30 aprile 2024 - Nomina del Direttore generale dell'Agenzia 
Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca" e le 
funzioni del dirigente del Settore "Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”, Dott.ssa Francesca Severini;
VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026)

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, a favore della ditta BCB Electric Srl di Barbara (AN), P. IVA 00398450429 l’importo di € 1.200,00 
IVA esclusa, CIG: Z553CFF55E;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 7PAE del 17.05.2024 a favore della ditta BCB Electric Srl 
di Barbara (AN), P. IVA 00398450429 per l’importo totale di € 1.464,00 IVA inclusa, CIG: 
Z553CFF55E, così come di seguito indicato:

- € 1.200,00 IVA esclusa, previa verifica della regolare esecuzione e di regolarità contributiva 
(DURC);

- € 264,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento 



2

a favore della ditta per un totale imponibile di € 1.200,00;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 

dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 
Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Francesca Severini)
Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 

2024- 2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 16 del 30 aprile 2024 - Nomina del Direttore generale dell'Agenzia 

Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca";
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 

2024 con proiezione triennale 2024-2026);
- Decreto del Dirigente Tecnico n. 324 del 27.11.2023 - Autorizzazione affidamento diretto per 

servizio di scollegamento e ricollegamento presso la nuova sede AMAP-Via Edison n.2 di n.12 
box laboratorio sensoriale- Importo di € 3.410,00, oltre all’IVA dovuta per legge- BCB Electric 
P.IVA 00398450429– CIG Z553CFF55E- Bilancio AMAP 2023

Motivazione
In occasione del trasloco dell’Agenzia presso la nuova sede di Osimo (AN), Via Edison n. 2, è risultato 
necessario scollegare i n.12 box utilizzati ai fini delle attività di analisi sensoriale inizialmente presenti 
nella sede in disuso per ricollegarli nei nuovi locali.
Le attività sopra indicate, includevano la fornitura e l’installazione del materiale necessario oltre alle 
attività di manovalanza, quant’altro necessario al fine di rendere il tutto funzionante e l’ultimazione dei 
collegamenti elettrici per il laboratorio fitosanitario. 
La relativa procedura di affidamento è stata espletata al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 130 che prevede l’innalzamento 
della soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche.
Dovendo procedere con urgenza alla predisposizione dei box del laboratorio sensoriale, è stato richiesto 
per le vie brevi, alla società BCB ELECTRIC S.R.L., P.I. 00398450429, il preventivo di spesa per il 
servizio sopra indicato, società che conosce già gli impianti presenti in loco avendo effettuato lavori 
elettrici per conto del locatario dell’immobile sito ad Osimo, Via Edison n. 2.
Con preventivo, Prot. AMAP n. 7217 del 16.11.2023, conservato agli atti, la società BCB ELECTRIC 
S.R.L., P.I. 00398450429, ha comunicato la disponibilità ad eseguire il servizio sopra indicato per il 
corrispettivo massimo presunto di Euro 3.410,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, che si ritiene congruo.
Parte delle attività previste è stata eseguita entro il 2023. Le attività residuali, comprendenti il 
collegamento di 2 postazioni di lavoro, allungando e collegando, dove necessario, i cavi d’alimentazione 
principali, sono state portate a compimento regolarmente, come da attestazione di regolare esecuzione 
– prot. ASSAM n. 3334 del 15/05/2024.
In seguito al servizio correttamente effettuato come da istruttoria, è pervenuta la fattura elettronica n. 
7PAE del 17.05.2024 inviata dalla ditta BCB Electric Srl di Barbara (AN), P. IVA 00398450429 per 
l’importo totale di € 1.464,00 IVA inclusa, (imponibile € 1.200,00 + IVA € 264,00), CIG: Z553CFF55E. 
La spesa farà carico al Bilancio AMAP 2024- Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 
5.1, categoria “Altre spese specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi vari” - codice 205013. 
Si ritiene opportuno quindi procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione anche della seconda ed 
ultima tranche del servizio per la somma di complessivi Euro € 1.200,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.



4

Esito dell’istruttoria
Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria 
al fine di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l’effetto:
- di impegnare sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - Annualità 

2024, a favore della ditta BCB Electric Srl di Barbara (AN), P. IVA 00398450429 per l’importo di € 
1.200,00 IVA esclusa, CIG: Z553CFF55E;

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 7PAE del 17.05.2024 a favore della ditta BCB Electric Srl 
di Barbara (AN), P. IVA 00398450429 per l’importo totale di € 1.464,00 IVA inclusa, CIG: 
Z553CFF55E, così come di seguito indicato:

- euro 1.200,00 IVA esclusa, previa verifica della regolare esecuzione e di regolarità contributiva 
(DURC);

- euro 264,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore della ditta per un totale imponibile di € 1.200,00; 

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”. 

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 267 del 04 giugno 2024
		contact.01
	2024-05-31T16:41:10+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2024-06-04T10:32:15+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




